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Orientering om at bekendtgørelse sendes i høring 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til bekendtgørelse 

om tilskud til CO2-reduktioner i CO2-intensive erhvervsvirksomheder.  

 

Med Aftale om grøn skattereform for industri mv. af 24. juni 2022 blev aftalepar-

tierne enige om at indføre en CO2-afgift, som skal indfases fra 2025 frem mod 

2030. Samtidig blev aftalepartierne enige om at afsætte midler til at understøtte 

den grønne omstilling af de virksomheder, der rammes hårdest af CO2-afgiften. 

Rammerne for udmøntning af omstillingsstøtten er efterfølgende fastlagt i Aftale 

om udmøntning af omstillingsstøtten fra Grøn skattereform for industri mv. af 19. 

marts 2024. 

 

Denne bekendtgørelse udmønter de dele af Aftale om udmøntning af omstil-

lingsstøtten fra Grøn skattereform for industri mv., der vedrører investeringsstøt-

ten. 

 

Med udgangspunkt i den politiske aftale lægges der i vedhæftet bekendtgørelse 

op til, at målgruppen for virksomheder afgrænses på baggrund af forholdet mel-

lem stigningen i afgiftstrykket og virksomhedernes bruttoværditilvækst. Afgræns-

ningen er uddybet i bilag 3. For at sikre, at ordningen målrettes effektivt, indfø-

res der et kriterie om, at kun virksomheder med en historisk CO2-udledning på 

over 1500 ton om året i Danmark kvalificerer sig til målgruppen. Endvidere fast-

sættes støttesatserne til 30-60 pct. af de støtteberettigede omkostninger. Der 

kan kun søges tilskud til ét projekt pr. ansøgning. 

 

Det fremgår af den politiske aftale, at investeringsstøtten vil udmøntes inden for 

det eksisterende setup af Erhvervspuljen. Den øvrige indretning af investerings-

støtteordningen følger derfor Erhvervspuljens regler, herunder at midler udmøn-

tes efter først-til-mølle-princippet. Såfremt der sker ændringer af Erhvervspuljen, 

vil disse også gælde for investeringsstøtteordningen, medmindre andet fremgår 

af den politiske aftale. 

 

Bekendtgørelsen sendes i ekstern høring den 29. november med frist for afgi-

velse af høringssvar den 3. januar 2025. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgø-

relsen oversende endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til udvalget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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